Facientes celebrare ab aliis missis minori elemosyna, quam ipsi receperint, quas penas incurrant, *ibid.* num. 16. & *verb.* Elemosyna, num. 64.

Indulta, quæ ab Apostolica Sede fuerunt concessa pro moderandis missarum oneribus, non suffragantur ad reducenda onera per contractum suscepta, *ibid.* num. 17.

Quomodo intelligi debeant verba illa dummodo infra modicum tempus possint omnibus satisfacere à Sac. Congr. posita ad XI. decretum de celebratione missarum, *ibid.* num. 18.

Prosunt quaque missa Manuali quæ minor elemosyna tradi possit. Vide *verb.* Elemosyna, num. 65.

Reductio Missarum an, & quando sit admitenda, *ibid.* num. 19. 20. & 21. & in *nov. add. numer. 65. & seqq.*

An, & quando admittatur compensatio missarum quæ ultra debitum sunt celebratæ cum missis deinceps celebrandis, *ibid.* num. 23.

Quamvis census in aliis veniant in appellatione immobilium, non sic tamen quando pecunia investienda est in stabilibus pro celebratione Missarum, *ibid.* num. 24.

An deficientibus fructibus assignatis pro missis cesset obligatio celebrandi, *ib.* in *nov. add. n. 51. ad 56.*

Et ita an diminutis fructibus, diminuendum quoque sit onus missarum, & quid debeant in casu executor simplex, & Legatarus, *ibid.* in *nov. add. num. 57. ad 59.*

An in diminutione missarum requiratur Auctoritas S. Apostolicæ, *ibid.* in *nov. add. num. 60. ad 62.*

Quando auctis fructibus legatis pro missis augeri quoque debeat numerus missarum, *ib. in nov. add. n. 66.*

**MISSA** quoad obligationem, quam habent eam applicandi, Parochi, & Beneficiati.

Parochi an teneantur Jure divino missas pro populo applicare juxta redditum pinguedinem, ac tenuitatem; & redditus pingues, ac tennes explicentur; & ad rem afferunt omnino attendenda novissima dispositio Benedicti XIV. Vide *verb.* Missa, art. 3. num. 1. ad 11.

Beneficiatus, seu Capellanus, an & quando teneatur missam applicare pro Beneficii Fundatore, *ibid.* num. 12. 13. & 14.

Reprehenditur num. 14. Auctor, *ib.* in *nov. add.*

Capellanus obligatus ad missam quotidianam an teneatur per se, vel per alium quotidie celebrare, *ibid.* num. 15. ad 18.

Alia circa Beneficiatum, vel Capellanum, quando vacare possit, vel non, à celebratione, *ibid.* numer. 19. ad 23.

An obligatus facere celebrare missas, si ad id data elemosyna postea dubitet, vel sciat non celebratas, teneatur iterum, &c. *ib.* n. 24. & in *nov. add.*

An sicuti in ecclesiis cathedralibus, & collegiatis, ita & in ecclesiis communitatis applicanda sit Missa Convencionalis pro Benefactoribus, *ibid.* in *nov. add. num. 40. & seqq.*

Cetera quoad missas conventionales & parochiales pro populo, & benefactoribus: Vide *ibid.* in *addit. Auct.* num. 26. ad 30. & num. 100. ad 102.

**MISSA** quoad locum, in quo possit, vel non possit celebrari.

Missa in quibus locis ordinarie celebrari debeat, & in quo casu celebrari possit extra loca Sacra: Vide *verb.* Missa, art. 4. num. 1. ad 6.

Corrigitur Auctor num. 4. *ibid.* in *nov. add.*

An Missa celebrari possit super navibus in mari, vel flumine, *ibid.* num. 7. 8. & 9.

Episcopi, & majores Prælati quamvis Cardinales, an possint celebrare, aut celebrandi facultatem concedere in locis non sacris, *ibid.* num. 10. & *verb.* Oratorium, num. 70.

Regulares an possint celebrare in altari portatili, vel habere Oratoria extra Convantum, & in ipsis celebrare, *ibid.* num. 12. & 13. & *verb.* Oratorium, num. 72.

Non celebrans missas in loco designato ex pacto, vel testamento, an peccet, ac teneatur iterum celebrare, *ibid.* num. 14. 15. & 16.

Sed ad num. 16. Auctoris: Vide *ib.* in *nov. add.*

Missarum onera relicta in determinato loco an, & de cujus licentia transferri possint, & an satisfieri possint per exteros, ubi commode possunt per Sacerdotes ejusdem Ecclesie, *ib.* n. 17. ad 20. & art. 12. n. 61.

Missæ relicta à testatore in determinata ecclesia Regularium, num celebrari debeant ab ipsis Regularibus, an ad arbitrium hæredum, *ibid.* num. 21. 22. & 23.

Sed vide ad num. 21. Auctoris correctionem, *ibid.* in *nov. add. num. 63. & seqq.*

Regulares an possint celebrandum in suis ecclesiis admittere Sacerdotes Seculares contra prohibitionem Ordinarum, *ibid.* num. 24. & 25.

Qui possint, vel non, missas celebrare in ecclesiis Monialium, *ibid.* num. 26. 27. & 28.

Missæ non est celebranda in ecclesia polluta, neque in loco interdicho, vel ubi sepultus est Paganus, aut excommunicatus vitandus, *ibid.* num. 29. ad 34.

Capitulum nequit celebrare in ecclesiis Regularium, ipsis reuuentibus, *ibid.* num. 35.

Alia ad rem, *ibid.* num. 36. ad 39.

Capellanus, qui missam celebrare non valet in loco à testatore designato, an celebrare alibi teneatur, *ibid.* in *nov. add. num. 51. ad 53.*

An obligatio celebrandi missam quotidianam in ecclesia Regularium sequatur ipsos si se transferant ad aliam ecclesiam, *ibid.* in *nov. add. n. 54. & 55.*

Unde quaeritur etiam, num capellania erecta in ecclesiis Regularium transferatur ad aliam ecclesiam, quando Regulares Ecclesiam mutant, *ibid.* in *nov. add. num. 56. & 57.*

An disponente Testatore, quod missa celebretur in altari devotæ alicujus Imaginis, possit in alia ecclesia celebrari; si ii, quibus est commissa celebratio, ad aliam ecclesiam se transferant, *ibid.* in *nov. add. num. 58. & 59.*

Vide cætera in *add. Auct. n. 3. & 4. item n. 7. ad 9.*

**MISSA** quoad tempus, quo potest, vel non potest celebrari.

Tempus Ordinarium Missas celebrandi quale sit, & quale in terris Infidelium, & quæ sint privilegia ad hoc Regularibus concessa: Vide *verb.* Missa, art. 5. num. 1. ad 6.

Sacerdos quot missas eadem die possit celebrare & innuitur quid possit, vel non, circa tres Missas diei Nativitatis Domini, & quales casus sufficiant, vel non, ad plures Missas eadem die celebrandas assignantur, *ibid.* num. 7. ad 27.

An Sacerdos plures una die celebrans Missas fiat Irregularis? Vide *nov. add.* ad num. 11. *Auct.*

Ad num. 23. Auctoris. Vide notata *ib.* in *nov. add.*

Feria quinta in Cœna Domini celebrari nequit Missa in ecclesiis, in quibus non asservatur S. Sacramentum, *ibid.* num. 28.

Regulares quo tempore possint in suis ecclesiis missas celebrare, vel campanas pulsare; & quid ad rem possit Episcopus decreto synodali statuere, *ibid.* num. 29. ad 33.

Quid de illis, qui differunt, vel anticipant missarum celebrationem, *ibid.* num. 34. ad 44.

Ad num. 37. Auctoris. explicatur decretum Sac. Congr. Rituum ab Urbano VIII. approbatum, à quo jubetur, illum qui suscipit onus celebrandi missas certum esse debere ut intra modicum tempus possit omnibus satisfacere, *ibid.* in *nov. add. num. 70. & seqq.*

Plura adducuntur circa missam Nativitatis Domini, *ibid.* num. 45. ad 51.

Alia ad rem: Vide in *add. Auct. num. 5. & 6. & num.*

num. 36. ad 57. ubi varia de iterandis missis sub eadem die & de missa Præsantificorum agitur.

**MISSA** à quo possit celebrari, vel non, & in quo idiomatice.

Solus Sacerdos rite ordinatus potest missam celebrare: Vide *verb.* Missa, art. 6. num. 1.

Non ordinatus auctens celebrare, quibus pœnis subiaciatur, & simili casus afferunt, *ib.* n. 2. 3. & 4.

Ad missas celebrandas admittendi non sunt Sacerdotes vagi, ignari, publice criminosis, neque exteri sine literis dimissoriis, aut contra Ordinarum prohibitionem, *ibid.* num. 5. ad 8.

Missæ in quo idiomatice celebrari possit, ac debeat, *ibid.* num. 9. 10. & 11.

Vide cetera de eo, qui Sacerdos non est ordinatus, missam celebrante, *ib.* in *add. Auct. n. 10. & 13.*

Singularia referuntur ad puniendum crimen illius qui non ordinatus Sacerdos Missam celebrat, *ibid.* in *nov. add. num. 15. & seqq.*

**MISSA** pro quibus possit celebrari, & pro quibus non.

Missæ Sacrificium pro quibus offerri possit: Vide *verb.* Missa, art. 7. num. 1. ad 6.

Missæ offerri nequit pro defunctis hæreticis, & infidelibus, nec pro Christianis certo damnatis, nec pro mortuis excommunicatis, *ibid.* num. 6. ad 10. & in *nov. add. num. 18. ad 20.*

Missæ an, & quomodo offerri possit pro mortuis excommunicatis vitandis, sive non toleratis, & non vitandis, *ibid.* num. 11. ad 14.

Missæ Sacrificium an, & quomodo offerri possit pro Sanctis, *ibid.* num. 15. & 16.

Num liceat anticipare ante mortem celebrare, vel celebrari facere Missas de requiem pro Suffragio Animæ suæ, *ibid.* in *nov. add. num. 20.*

De Missa bene moriendi, *ibid.* num. 17.

Ejus auctor Ven. Card. Thomasius. *ib.* in *not. nov.*

**MISSA**, quoad eam celebrantis obligationem.

In Missæ Sacrificio quid à celebrante, sive Latino, sive Græco offerri debeat, & quomodo: Vide *verb.* Missa, art. 8. num. 1. ad 6.

Celebrans ad quid teneatur in ordine ad celebrationem missæ, & pro quibus in ipsa orare debeat, *ibid.* num. 6. ad 13.

De calcamentis in accesso ad altare, *ib.* n. 14.

Non licet missam inchoatam intermittere, præter casum urgentis necessitatis, cujus rei exempla traduntur; & agitur de Sacerdote, qui incepta missa recordatur se à jure impeditum esse, *ibid.* in *nov. add. num. 41. & seqq.*

**MISSA**, quoad vetita in ejus celebratione.

An liceat missam celebrare capite velato. Et quis concedere possit licentiam sic celebrandi. Vide *verb.* Missa, art. 9. num. 1. 2. & 3.

Alia, quæ in missa vetita esse censentur, *ibid.* num. 4. ad 17.

An possit Sacerdos sine Ministro missam celebrare, si sit aliqua celebrandi necessitas, *ibid.* in *nov. add. num. 1. ad 3.*

An in casu necessitatis liceat uti ministerio mulieris, *ibid.* in *nov. add. num. 26.*

Et num filius illegitimus in necessitate possit Patri celebranti ministrare, *ibid.* in *nov. add.*

**MISSA**, quoad requisita pro ejus celebratione.

Requiruntur in primis altare; & quomodo ornatum esse debeat: Vide *verb.* Missa, art. 10. n. 5. ad 6.

Alia, quæ requiruntur, *ibid.* num. 7. ad 12.

Quoad altaris consecrationem, & vestes Sacerdotales: Vide *ibid.* in *nov. add. num. 16. & seqq.*

tales: Vide *ibid.* in *nov. add. num. 16. & seqq.*

**MISSA**, quoad requisita in celebrante pro valida, & licita ejus celebratione.

Ad valide, & licite celebrandum requiritur, quod Celebrans sit rite ordinatus Sacerdos, quod habeat intentionem faciendi Sacramentum, quod sit in gratia, & quod sit jejunius jejunio naturali. Vide *verb.* Missa, art. 11. num. 1. ad 7.

Assignantur aliquæ causæ, ob quas potest licite celebrare etiam non jejunius jejunio naturali, *ibid.* num. 8. ad 28. & in *nov. add. num. 21.*

Quid sit jejunium naturale, & quando frangatur vel non, *ibid.* num. 29. ad 46.

An Sacerdos, qui non jejunus celebrat, sit suspectus de Fide, ita ut possit contra eum procedere Sac. Inquisitionis Tribunal, *ib.* in *nov. add. n. 16. & seqq.*